
Smlouva o dílo
Č. 39424/2019-4854

Smluvní strany

Česká republika — Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 601 626 94
DIČ: CZ 601 626 94
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Bankovní spojení
Číslo bankovního

51 31 Lipník nad
Bečvou
(dále jen „objednatel")

a

CIME-plus s.r.o
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Českých Budějovicích, oddíl

C, vložka 19841
Sídlo: K Silu 1426, 393 01 Pelhřimov
IČ: 28140010
BIČ: CZ 28140010
Jejímž jménem jedná:

Adresa pro doručování korespondence: CIME-plus, s.r.o., Pivovarská 12, 753 61
Drahotuše
(dále jen „prodávající")

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ve smyslu ustanovení 2586 a násl. Zákona č.
89/2012 Sb.. občanský zákoník (dále jen „ObčZ") a uzavírají tuto smlouvu o dílo.



1 PČedmčt smlouvy o dílo 

1.1 PČedmčtem smlouvy o dílo je provedení bčžné opravy techniky EC40KW3/400, Ev.ě. 
Y8008E/134 (dále jen „vojenská technika"). 

1.2 Dílem se rozumí bčžná oprava vojenské techniky. Rozsah díla je definován v PČíloze 1 
smlouvy. 

2 Úěel smlouvy o dílo 

2.1 Úěelem této smlouvy je zabezpeěení opravy a provozuschopnosti techniky 
EC40KW3/400. 

3 Cena za dílo 

3.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona ě. 526/1990 Sb., o cenách, ve znční pozdčjších 
pČedpisř, dohodly na nejvyšší možné smluvní cenč  za provedení díla, specifikovaného v 
ěl. 1.2 této smlouvy, a to ve výši: 106.480,- Kě  věetnč  DPH (slovy: 
stošesttisfeětyČistaosmdesát korun ěeských). 

3.2 Nejvyšší možná smluvní cena za provedení díla bez DPH ěiní 88.000,- Kě, sazba DPH 
21 % ěiní 18.480,-Kě. 

3.3 V cenč  jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související spinčním smlouvy. Cena 
mřže být zvýšena pouze z dřvodu zvýšení DPH, a to na základč  písemného dodatku ve 
smyslu ěl. 11.8 smlouvy. 

4 Doba a místo pinční 

4.1 Prodávající se zavazuje provést dílo dle ěl. 1.2 této smlouvy nejpozdčji do 30. 11.2019 
od nabytí úěinnosti této smlouvy dle ěl. 11.9 této smlouvy. 

4.2 Místem pinční je provozovna zhotovitele tj. CEV1E-plus s.r.o., Pivovarská 12, 753 61 
Drahotuše 

5 Podmínky a zpřsob provádční díla 

5.1 Zhotovitel provede dílo s potČebnou péěí v ujednaném ěase a obstará vše, co je 
k provedení díla potČeba a po ukoněení díla vyhotoví zápis o vykonaných úkonech, který 
pČedá urěenému zástupci objednatele. 

5.2 Zhotovitel je povinen provést dílo s využitím komponentř  a dílř  shodných nebo vyšší 
kvality a životnosti s díly dodávanými výrobcem vozidla. Náhradní díly musí být nové, 
nepoužité, nerepasované, ne starší 24 mčsícř  od data výroby, u pryžových ěástí musí být 
nové, nepoužité, ne starší 12 mčsícř  od data výroby. 

5.3 Díly, které budou zhotovitelem pČi pinční díla demontovány z vozidel, je zhotovitel 
povinen nabídnout pČi pČejímce díla zástupci objednatelek odvozu. 

5.4 Hotové dílo za objednatele pČevezme urěený zástupce objednatele věetnč  veškeré 
dokumentace. 

5.5 Zhotovitel se zavazuje, že pČi pČedání díla bude pČítomna osoba povčČená statutárním 
orgánem zhotovitele se znalostí ěeského jazyka, která bude schopna Češit pČípadné 
nedostatky zjištčné pČi pČejímce díla. V opaěném pČípadč  objednatel dílo nepČevezme. 

2 



5.6 Dílo je provedeno, je-li zhotovitelem dokončeno a objednatelem převzato a jsou-li
k němu všechny doklady a dokumenty nutné k užívání a o této skutečnosti bude
vyhotoven Zápis o předání a převzetí díla.

5.7 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 ObčZ. Zhotovitel
se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu díla umožnit.

5.8 Prohlídku pinění díla za objednatele provede určený zástupce objednatele při předání
předmětu díla, přičemž:

5.8.1 není-li dílo ve smyslu smlouvy dokončené, je objednatel po provedené
prohlídce oprávněn odmítnout dílo převzít. O nepřevzetí díla bude
objednatelem vyhotoven zápis, ve kterém objednatel uvede veškeré výhrady,
pro které nebylo dílo převzato;

5.8.2 není-li dílo ve smyslu smlouvy dokončené a nevyužije-li objednatel svého práva
odmítnout dílo převzít, objednatel dílo převezme s výhradami. Zhotovitel bere
na vědomí, že tak objednatel učiní pouze tehdy, je-li to pro objednatele výhodné.
Do okamžiku vypořádání všech výhrad nebude dílo považováno za dokončené;

5.8.3 v ostatních případech objednatel dílo převezme bez výhrad.

6 Platební a fakturační podmínky

6.1 Nárok na úhradu ceny zhotoviteli vzniká po řádném ukončení a převzetí díla. Zhotovitel
po vzniku práva fakturovat, do 10 pracovních dnů odešle kupujícímu poštou nebo e-
mailem daňový doklad (dále jen „faktura"). Úhrada ceny bude provedena na základě
zhotovitelem vystavené faktury, a to na bankovní účet uvedený na této faktuře.

6.2 Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 ObčZ. Dále musí faktura obsahovat
číslo smlouvy a dílčích objednávek, podle které se uskutečňuje pinění, originály zápisů o
převzetí a přesnou falcturační adresu objednatele:

Objednatel:
Česká republika — Ministerstvo obrany

Tychonoval
160 00 Praha 6 — Hradčany

Konečný příjemce:
VL 4854 Lipník nad Bečvou

Hranická 900
751 31 Lipník nad Bečvou.

6.3 Faktura bude objednateli doručena na adresu VÚ 4854, Hranická 900, 751 31 Lipník
nad Bečvou nebo na e-mailovou adresu:

6.4 Objednatel neposkytuje zálohové platby.

6.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.

6.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
objednatele a jejím směrováním na účet zhotovitele.

6.7 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný
počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě
oprávněného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury

3



přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů  ode dne 
doručení oprávněně  vrácené faktury zhotoviteli. 

6.8 Pokud budou u dodavatele zdanitelného pinění shledány důvody k napinění institutu 
ručení za daň  podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně  podle § 109a tohoto zákona. 

7 Vlastnictví a odpovědnost za škodu 

7.1 Vlastníkem vojenské techniky, která byla zhotoviteli předána k provedení díla, je po 
celou dobu pinění předmětu díla objednatel. Nabyl-li zhotovitel zpracováním věci, kterou 
dodal objednatel k této vojenské technice vlastnické právo a zmaří-li se dílo, poskytne 
zhotovitel objednateli náhradu za jeho zpracovanou věc, nebo mu vrátí věc téhož druhu. 

7.2 Nebezpečí vzniku škody na vojenské technice předané k provedení díla přechází 
z objednatele na zhotovitele okamžikem předání a současně  podpisem protokolu o 
předání vojenské techniky smluvními stranami. 

7.3 Za nebezpečí škody na věcech, na kterých bude dílo prováděno, po dobu provádění díla, 
odpovídá zhotovitel. 

7.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě  náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně  vzniklá škoda. 

8 Záruka za jakost, vady díla a reklamace 

8.1 Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 OběZ po dobu 24 
měsíců  na práci i materiál použity při provádění díla. Záruční doba neběží po dobu, po 
kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se 
výslovně  dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada díla, má se za 
to, že touto vadou dílo trpělo již v době  předání. Práva z vadného pinění se řídí 
ustanoveními § 2615 a násl. OběZ. 

8.2 Záruční doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou tato záruční doba neběží. 

8.3 Reklamace se uplatňují písemně. 

8.4 Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů  ode dne jejího obdržení. 

8.5 Zhotovitel je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů  ode dne obdržení oprávněné reklamace. 

8.6 O odstranění vady musí být sepsán protokol. 

9 Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

9.1 Za nespinění závazku z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 

9.1.1 Je-li zhotovitel v prodlení s předáním dokončeného díla objednateli ve lhůtě  
sjednané v čl. 4.1 smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý 
započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 300 Kč, přičemž za poslední den 
prodlení se považuje den převzetí díla objednatelem, bylo-li dílo převzato 
objednatelem bez výhrad, anebo okamžik vypořádání všech výhrad, bylo-li dílo 
objednatelem převzato s výhradami. 

4 



9.1.2 Je-li zhotovitel v prodlení s odstrančním vad díla a vad, na nčž se vztahuje záruka,
v objednatelem stanovených termínech, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
za každý zapořatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 300 Kř.

9.1.3 V pěípadč zániku smluvního vztahu jednostranným odstoupením od smlouvy dle
řl. I 1.1 je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 8.000 Kř

9.2 Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u zhotovitele písemnou výzvou.
Zhotovitel je povinen zaplatit uplatnčnou smluvní pokutu objednateli do 30 dnů od
doruření této výzvy.

9.3 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to,
zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní stranč v této souvislosti škoda. Náhrada škody
je vymahatelná samostatnč vedle smluvních pokuta úroku z prodlení v piné výši.

10 Zánik smluvního vztahu

10.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká vedle ostatních
pěípadů stanovených v ObřZ také v pěípadech:

10.1.1 jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;

10.1.2 jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v pěípadč, že zhotovitel
uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skuteřnosti a mčly
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího ěízení nebo porušil řl. 11 této
smlouvy.

10.2 Podstatným porušením povinností ze strany zhotovitele se rozumí

10.2.1 Prodlení zhotovitele s pěedáním dokonřeného díla objednateli ve lhůtč sjednané
v řl. 4.1 této smlouvy po dobu delší než 10 dnů;

10.2.2 Prodlení s odstrančním vad o více než 20 dní.

10.2.3 Opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této smlouvy, pěiřemž
opakovaným porušením se rozumí nejménč těetí porušení jakékoliv povinnosti.

10.3 Objednatel je oprávnčn tuto smlouvu vypovčdčt, a to i bez udání důvodu. Výpovčň musí
být uřinčna písemnč, výpovčdní lhůta řiní 1 mčsíc a zařne bčžet prvním dnem
kalendáěního mčsíce následujícím po dni, kdy byla výpovčň zhotoviteli doruřena.

11 Zvláštní ujednání

11.1 Urřený zástupce objednatele j který je
oprávnčn řinit za objednatele tyt

11.1.1 Dohodnout se zhotovitelem den a řas provedení díla dle řl. 4.1 smlouvy;

11.1.2 Dohodnout se zhotovitelem den a řas pěevzetí díla dle ř. 5.4 smlouvy;

11.1.3 Pěevzít dílo bez výhrad dleřl. 5.6.3 této smlouvy o dílo, pěevzít dílo s výhradami
dle řl. 5.6.2 této smlouvy o dílo a odmítnout dílo pěevzít dle řl. 5.6.1 této
smlouvy, a to vřetnč vyhotovení a podpisu zápisu o nepěevzetí díla.

11.2 Všechny právní vztahy smluvních stran, vyplývající z této smlouvy, se ěídí právním
ěádem České republiky.

5



11.3 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladnč sdčlí skuteřnosti, které se týkají zmčn
nčkterého ze základních identifikařních údajě, vřetnč právního nástupnictví.

11.4 Zhotovitel není oprávnčn v prěbčhu pinční svého závazku podle této smlouvy a ani
po jeho spinční bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace,
se kterými se seznámil v souvislosti s pinčním svého závazku a podkladovými
materiály v listinné ři elektronické podobč, které mu byly poskytnuty v souvislosti
s pinčním závazku podle této smlouvy, tůetím osobám (mimo subdodavatele).
Poskytnuté informace jsou ve smyslu §, 1730 ObčZ děvčrné.

11.5 Zhotovitel podpisem smlouvy udčluje podle zákona ň. 101/2000 Sb., o ochranč
osobních údajě, ve znční pozdčjších půedpisě, souhlas objednateli, jako správci údajě,
se zpracováním jeho osobních a dalších údajě ve smlouvč uvedených pro úřely napinční
práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu
stanovenou pro archivaci.

11.6 Zhotovitel souhlasí se zveůejnčním obsahu této smlouvy.

11.7 Smluvní strany jsou oprávnčny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek
vyplývající z této smlouvy pouze s půedchozím písemným souhlasem druhé smluvní
strany.

11.8 Smlouva měže být mčnčna ři doplČována vzájemnč odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupnč oříslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou souřástí.
V půípadč zmčny kontaktních osob nebo v osobč půejímajícího nebude vyhotoven
dodatek ke smlouvč; smluvní strana, u které ke zmčnč zástupce došlo, je povinna tuto
zmčnu oznámit vhodným zpěsobem druhé smluvní stranč. Úřinnost zmčny nastává
okamžikem doruření oznámení půíslušné smluvní stranč.

11.9 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu občma smluvními stranami a
úřinnosti uveůejnčním v Registru smluv.

11.10 Smlouva o dílo má 6 oříslovaných stran.

Nedílnou souřástí této smlouvy je 1 půíloha o 1 stranč:
Půíloha 1 — Rozsah díla 1 strana

6



Příloha 1 ke smlouvě o dílo ů. 39424/2019-4854

Cenová kalkulace opravy EC40KW

Závada: Nefunkůní chladící systém agregátu z dčvodu vadného chladiůe.

P. ň. Název zboží
Měrná

jednotka
(MJ)

Poůet
MJ

Cena za
poůet MJ bez
DPH (v Ků)

DPH

(v %)

Cena za poůet
MJ s DPH

(v Ků)

1. Chladiů ks 1

2. Silentblok ks 2

3. Silentblok chladiůe ks 2

4. Nemrznoucí směs ks 1

5. Práce úkon 1

Kupní cena celkem (Ků) 88.000 .. . 106.480


